ATA DE JULGAMENTO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2023

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE

HABILITAÇÃO, RELATIVOS À LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2023,

ORIGINADO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 041/2023, TENDO COMO OBJETO A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR O CURSO TEÓRICO E

PRÁTICO DE TIRO, COM ARMAMENTO PROFISSIONAL E TIRO DE CALIBRE, PERMITIDO

PARA OBTENÇÃO DE PORTE DE ARMA FUNCIONAL PARA OS INTEGRANTES DA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 794 DE 25 DE

SETEMBRO DE 2017, ART. 186 SEGUINTES COMBINADOS COM O TERMO DE

COOPERAÇÃO TÉCNICA PARA CONCESSÃO DE AUTORIZAÇÃO DE PORTE DE ARMA

DE FOGO DA POLÍCIA FEDERAL Nº 08255.006421/2021-05 E PORTARIA Nº 003-

CGCSO/DIREX/DF/DF DE DEZEMBRO DE 2020, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO, DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA.

         Aos 09 (nove) dias do mês de março, do ano de 2023, às 09h00minh, na sala de

reuniões da Prefeitura da Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA,  do município

de Luís Eduardo Magalhães/BA, conforme designação no aviso de licitação e

instrumento convocatório, reuniu se o senhor Pregoeiro, e equipe de apoio, para

recebimento de Propostas e documentação de habilitação, relativo à licitação

Pregão Presencial nº 013/2023, originado do Processo Administrativo nº 041/2023,

tendo como objeto o contratação de empresa especializada para ministrar o curso

teórico e prático de tiro, com armamento profissional e tiro de calibre, permitido

para obtenção de porte de arma funcional para os integrantes da Guarda Civil

Municipal, de acordo com a Lei Federal nº 794 de 25 de Setembro de 2017, Art. 186

seguintes combinados com o termo de cooperação técnica para concessão de

autorização de porte de arma de fogo da Polícia Federal Nº 08255.006421/2021-05 e

Portaria nº 003-CGCSO/DIREX/DF/DF de dezembro de 2020, visando atender às

necessidades da Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito, da Prefeitura

Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA. Iniciados os trabalhos o Senhor Pregoeiro

constatou que nenhum licitante e/ou demais interessados se fizeram presentes na

sessão. Desta forma, após transcorrido o tempo de 15 (quinze) minutos, o Senhor

Pregoeiro decidiu declarar à licitação em epigrafe, DESERTA.

Nada havendo a tratar, o Senhor Pregoeiro e equipe de apoio deu por encerrada a

sessão, lavrou esta ata circunstanciando os fatos, que vai assinada pelo Pregoeiro,

Equipe de Apoio. Luís Eduardo Magalhães/BA, 09 de março de 2023, às 09h17.

_____________________________________________

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial

_______________________________                        ___________________________

Lucas Araújo Pimenta                                            Nissara Schleder

Membro                                                                    Membro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2023

A Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, por intermédio do seu

Pregoeiro, torna público aos interessados, que decidiu declarar DESERTA, a licitação

modalidade Pregão Presencial nº 013/023 Processo Administrativo nº 041/2023, tendo

como  OBJETO a contratação de empresa especializada para ministrar o curso teórico

e prático de tiro, com armamento profissional e tiro de calibre, permitido para

obtenção de porte de arma funcional para os integrantes da Guarda Civil Municipal,

de acordo com a Lei Federal nº 794 de 25 de Setembro de 2017, Art. 186 seguintes

combinados com o termo de cooperação técnica para concessão de autorização

de porte de arma de fogo da Polícia Federal Nº 08255.006421/2021-05 e Portaria nº

003-CGCSO/DIREX/DF/DF de dezembro de 2020, visando atender às necessidades da

Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito, da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo

Magalhães/BA. Considerando as razões circunstanciados na ata da sessão realizada

no dia 09 de março de 2023, às 09h.

Luís Eduardo Magalhães/BA, 09 de março de 2023

Washington Alves da Silva Oliveira

Pregoeiro Oficial